

Yakınınız vefat ettiğinde (Als uw naaste komt te overlijden - Turks)

Giriş

Yakınınız, aile ferdiniz, arkadaşınız veya yakın tanıdığınız son anlarını yaşamaktadır. Bu üzücü ve zor bir dönemdir. Veda etmek için mümkün olduğunca hastayla birlikte olmak istiyorsunuz. Ve bu sadece sizin için geçerli değil, başkalarının da bu ihtiyacı olabilir. Bunu çok iyi anlayabiliyoruz. Bu broşürü size yardımcı olmak ve bir hasta (yakında) vefat ettiğinde geçerli olan kuralları ve alışkanlıkları size anlatmak için hazırladık.

Ziyaret? Kurallar şunlardır

Çok ziyarete gelmek istemeniz, çok anlaşılabilir bir durumdur. Bunun için özel kurallar vardır. Özellikle günümüzde

koronavirüs/COVID-19'un yayılma riskini sınırlamak istiyoruz. Ziyaret kurallarını ve saatlerini de buna göre ayarlıyoruz.

HagaZiekenhuis'ün ziyaret kuralları

- Her hasta günde en fazla 1 ziyaretçi ağırlayabilir.
- Bu her gün farklı bir kişi olabilir.
- Ateş veya solunum şikâyetiniz olduğunda ziyarete gelmeyin. Ayrıca, yakın zamanda test sonucu pozitif olan veya koronavirüs ile uyuşan şikâyetleri olan biriyle temasınız olmuş olduğunda da evde kalın.
- Girişte size bir tarama yapılacaktır. Ellerinizi de dezenfekte etmelisiniz.

Sadece bazen hastanın hayatının son evresinde bu kurallardan sapılması mümkündür. O zaman bile büyük bir aileyle gelmenin mümkün **olmadığını** unutmayın. Bu durum, COVID virüsü ile enfekte olma ve hastalanma veya diğer insanlara bulaşma riskini çok fazla oluşturur. Yaşamın son aşamasına ilişkin kurallar hakkında hemşirelik personeline veya tedavi eden doktora danışın.

Kurallara uymazsanız, HagaZiekenhuis'ün güvenliği veya sağlık personeli, davranışlarınızla ilgili olarak sizi ikaz edebilir.

Manevi bakım görevlileri

Manevi bakım ekibi zor zamanlarda insanlara destek olur. Hasta ve aileye destek olurlar.

Konuşurken sizin için neyin anlamlı ve faydalı olduğunu değerlendiririz. Ekip, bir İslami manevi danışmanı olan Tarek Khater de dâhil olmak üzere 3 manevi danışmandan oluşmaktadır.

Kendini kısaca tanıtıyor:

Benim adım Tarek Khater. Ben bir Müslüman manevi danışmanıyım. Bu kişi, imam olarak da adlandırılır. HagaZiekenhuis'ün ilk Müslüman manevi danışmanıyım. Ve size yardımcı olmaktan memnuniyet duyuyorum.



Hastalık, insan hassasiyetini ortaya çıkarır. Bu hassasiyet beraberinde farklı duygu ve düşünceler getirebilir. Örneğin, mevcut durumda Tanrı'nın (Allah'ın) rolü veya kişinin kendisi ile Tanrı arasındaki ilişki hakkında sorular.

Bunlar olumlu veya olumsuz ağırlıklı olan sorular olabilir. "Hastalığım Allah'ın bir cezası mı, bir arınma mı yoksa bir imtihan mı?" gibi sorular.

Bunun dışında elbette ki herhangi bir sorunuz olmayıp hayata ve özellikle hastalığa sizinle aynı dini inanç açısıyla bakan biriyle konuşmak isteyebilirsiniz. Bu tür konular, (Müslüman) manevi danışmanı ile güven içinde görüşülebilir.

Bir Müslüman Manevi Danışmanı olarak ben, size "Müslüman bir hasta" olarak İslami dünya görüşü üzerinden yaklaşıyorum. Bunun için kullandığım bakım kaynakları şunlardır:

- Kuran 'dan dualar ve Hadisler;
- size, yakınlarınıza ve akrabalarınıza destek ve teşvik;
- dini tavsiye ve ahlaki danışmanlık;
- ritüel rehberlik ve tavsiye;
- görüşmeler;
- Kuran okumak;
- namaz.

Manevi danışmanlar hakkında daha fazla bilgi edinmek ister misiniz? Bizimle geestelijke-verzorging@hagaziekenhuis.nl, veya telefonla (070) 210 3835 aracılığıyla temasa geçebilirsiniz. Ayrıca hemşire veya doktordan da bizimle iletişime geçmesini de isteyebilirsiniz.

Vefat sonrasında ne olur ?

Bir doktor, ölümü resmi olarak tespit etmek üzere aile üyenizin/yakınınızın yanına gelir. Ölüm nedeni çoğu zaman bilinmektedir. Doktor ölüm belgelerini doldurur.

Aile üyenizin/yakınınızın bakımı hemşire tarafından yapılır ve düzgün bir şekilde yatağa yerleştirilir.

Bundan sonra sakın bir şekilde vedalaşabilirsiniz.

Ölen kişide hâlâ serum iğneleri veya kateterleri olduğunda, bunlar daha sonra morgda sökülür. Dilerseniz bu işlemi izleyebilir veya yardımcı olabilirsiniz. Bu hususu önceden hemşireye bildirebilirsiniz. Bu durumda işlem, hasta bakımı bölümünde gerçekleşir.

Değerli eşyalarınızı eve götürmenizi tavsiye ederiz. Aile ferdinizin/yakınınızın dışarı çıkarken takı veya gözlük takıyor olmasını istiyorsanız, bunu cenaze müdürü ile görüşebilirsiniz.

Morg

Vedalaştıktan sonra aile üyeniz/yakınız, HagaZiekenhuis morguna götürülür. HagaZiekenhuis'teki "Leyenburg" Morgu çalışanları merhumla ilgilenir. Aile ferdinize/yakınına, istişareden sonra istenen giysi giydirilir. Bu aynı zamanda aile ferdinizin/yakınınızın kaldırıldığı cenaze müdürü tarafından da yapılabilir. Morg görevlisi aynı zamanda bazı idari konuları da halleder.

Her ne sebeple olursa olsun, vefat eden kişinin hastanenin morg idarecisi tarafından bakılmasını istemediğinizde, vefatından hemen sonra hemşireyi haberdar etmelisiniz. Aile ferdinizin/yakınınızın mümkün olan en kısa sürede cenaze töreni yerine götürülmesini ayarlamak için ilgili cenaze müdürünü mümkün olan en kısa sürede aramak, bu durumda size kalır. Vefattan sonraki 3 saat içinde bu mümkün olmadığında, yine de morg yöneticisinden bununla ilgilenmesini isteyebilirsiniz. Bu durumda vefat edenin soğutulma işlemine de başlanır.

Kişisel istekler

Morg görevlileri, merhumun ve yakınlarının kişisel isteklerini olabildiğince dikkate almak isterler. Makyaj, kıyafet ve takı gibi kişisel dileklerinizi hemşireye iletebilirsiniz. Bu hemşire sizin dileklerinizi morga müdürüne iletir.

Cenazenin yıkanması

Cenazenin yıkanması, yer uygun olduğunda, morg yöneticisi ile görüşülerek gerçekleştirilebilir. Özel yıkama odası masrafları, cenaze yakınları tarafından karşılanır.

Cenazenin yıkanması için kabul edilebilecek kişi sayısı maksimum 4 kişi ile sınırlıdır. Bunun nedeni, alanın küçük olması ile ilgilidir. Daha fazla kişi katılmak istediğinde, aile ferdiniz/yakınını, cenaze müdürüne danışılarak başka bir yere nakledilebilir.

Taziye ziyaretleri

Taziye ziyaretleri, morg müdürü ile görüşülerek randevu ile gerçekleştirilebilir.

Aile ferdinizin/yakınınızın morgda kalması

Aile üyeleri ve akrabalar, hasta bakımı bölümünde vedalaşabilirler. Merhum morga götürüldükten sonra vedalaşmak isteyenler ise bu ancak randevu ile yapılabilir.

Hemşire size morgun iletişim bilgilerini verebilecektir.

247114052023